
Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I16/006 
č.j.: ZÚ-03855/2016-1220 

1 
 

 

Kupní smlouva 
uzavřená ve smyslu § 2085-2127 č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

mezi smluvními stranami 
(dále jen „Smlouva“) 

I.  

 
SMLUVNÍ STRANY 

Prodávající :    Jan Heran  
Se sídlem:    Teplická 27, 405 02 Děčín 
Zastoupený:     Janem Heranem – majitelem firmy  
IČ:     46792635  
DIČ :    CZ6508140914 
Bankovní spojení:   XXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXX 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující:   ČESKÁ REPUBLIKA – ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD 
Se sídlem:   Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 - Kobylisy 
Zastoupený: Ing. Karlem Brázdilem, CSc., ředitelem úřadu 
IČ:     60458500  
Bankovní spojení:  XXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXX 

(dále jen „kupující“) 

 

II. Úvodní ustanovení 

1. Podkladem pro dodávku zboží dle této Smlouvy je Nabídka prodávajícího, která byla 
podaná pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku: „Velkoformátová kopírka A0“, 
evidenční číslo zakázky VZ0018419.  

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem Smlouvy. 

3. Účelem této Smlouvy je vymezení přesných podmínek pro dodávku a převzetí zboží 
uvedeného v článku III. Smlouvy a pro určení vzájemných vztahů smluvních stran.  

III. Předmět koupě 

1. Touto Smlouvou se za uvedených podmínek prodávající zavazuje: dodat kopírovací 
zařízení včetně všech součástí a příslušenství, jejichž přesné parametry a specifikace 
jsou uvedeny v Příloze - Specifikace předmětu plnění, která je nedílnou součástí této 
Smlouvy (dále vše také jen „předmět plnění“ či „dodávka“).  

2. Součástí předmětu plnění je zajištění záručního servisu v rozsahu dle článku VIII. 
Smlouvy (4 roky záruka). 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I16/006 
č.j.: ZÚ-03855/2016-1220 

2 
 

IV. Kupní cena  

1. Kupní cena za zboží specifikované v článku III. Smlouvy je sjednána dohodou smluvních 
stran.  

2. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nutné k poskytnutí plnění, jakož 
i veškeré náklady související. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a prodávající je 
povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této 
Smlouvy, a to i v případě, že by se v průběhu plnění Smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu 
a předmětu této Smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné postupy. 

3. Celková kupní cena předmětu koupě:  

Celková cena kompletní dodávky bez DPH 177 000 Kč 

DPH 21% 37 170  Kč 

Celková cena kompletní dodávky včetně DPH 214 170 Kč 

Slovy: Dvě stě čtrnáct tisíc sto sedmdesát korun českých včetně DPH 

Celková cena je tvořena následujícími složkami: 

Položka 
Cena celkem bez 
DPH 

DPH 
Cena celkem s 
DPH 

Celková cena kompletní 
dodávky kopírky dle 
specifikace v Příloze 
„Specifikace předmětu plnění“ 

177 000 Kč 37 170  Kč 214 170 Kč 

4. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (záruční servis, doprava do místa 
plnění, vč. místa dodání, clo, skladování, manipulace, recyklační poplatky atd.). 

5. Celková cena je cena konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná, vyjma změny sazeb 
DPH a zákonných poplatků. 

6. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

V. Doba a místo plnění  

1. Plnění bude poskytnuto nejpozději do 21. 12. 2016. 

2. Místem plnění je sídlo zadavatele. 

VI. Platební podmínky 

1. Fakturace je možná až po kompletním předání celého předmětu plnění. 

2. Uskutečněná dodávka zboží bude uhrazena na základě daňového dokladu po jejím 
převzetí a podepsání Předávacího protokolu bez vad. Splatnost daňového dokladu je 21 
dnů od data doručení na adresu: Zeměměřický úřad, Pod sídlištěm 1800/ 9, 182 11 
Praha 8. 

3. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo 
náležitosti, je kupující oprávněn daňový doklad prodávajícímu vrátit do data jeho 
splatnosti. Prodávající podle charakteru nedostatků platební doklad opraví nebo vystaví 
nový. U opraveného platebního dokladu běží nová lhůta splatnosti.  



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I16/006 
č.j.: ZÚ-03855/2016-1220 

3 
 

4. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

5. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve dvou 
výtiscích a musí splňovat všechny náležitosti zvláštních právních předpisů. Kupující 
prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.  

VII. Všeobecné dodací podmínky 

1. Předmět koupě bude dodán bez vad a převzat na základě Předávacího protokolu 
vyhotoveného ve dvou výtiscích. Předávací protokol bude obsahovat údaje o identifikaci, 
množství a době dodání zboží. Dobou dodání se rozumí den převzetí zboží příjemcem.  

2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a jakosti a v technickém provedení dle 
Smlouvy. Zboží bude kupujícímu předáno jako celek a to včetně dokladů a dokumentů. 
Kupující není povinen převzít částečné plnění, nebo zboží, ke kterému prodávající 
nedodá příslušné doklady a dokumenty. 

3. Prodávající je povinen uvědomit kupujícího, prostřednictvím kontaktní osoby – Miroslav 
Kronus, RNDr. (email: miroslav.kronus@cuzk.cz), nejméně 3 pracovní dny předem 
o připravenosti splnit dodávku do  místa určení: Zeměměřický úřad, Pod sídlištěm 
1800/9, 182 11 Praha 8 - Kobylisy a vyzvat jej k převzetí předmětu koupě. 

4. Dodávka je považována za splněnou dnem předání zboží prodávajícím kupujícímu 
v místě plnění. 

5. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude nové a nepoužívané, v jakosti, provedení 
a množství, jaké je touto Smlouvou a v nabídce prodávajícího deklarováno. 

6. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího tj. dnem, který je 
uvedený v předávacím protokolu. 

VIII. Podmínky poskytování záručního servisu 

1. Záruční doba bude činit minimálně 48 měsíců a začne běžet dnem podpisu Předávacího 
protokolu. 

2. Záruka se bude vztahovat na kopírovací zařízení včetně všech součástí a příslušenství. 

3. Veškeré náklady servisu, s výjimkou nákladů na servisní zásahy vyvolané neodbornou 
manipulací pracovníků kupujícího s instalovaným zařízením a nákladů na zbytečný 
výjezd servisních pracovníků, jsou součástí nabídkové ceny prodávajícího. 

4. Servisní zásahy budou přednostně prováděny v místě instalace zařízení a mohou 
probíhat i výměnným způsobem. Závada, jejíž odstranění z jakýchkoliv důvodů nebude 
na místě možné, bude řešena výměnným způsobem. Jestliže dojde k opravě, bude 
původní komponenta po opravě navrácena uživateli. Veškerá manipulace s opravovanou 
komponentou bude protokolárně zaznamenána. V případě, že oprava vadné komponenty 
nebude možná, bude předmětná komponenta nahrazena novou stejných nebo lepších 
parametrů. K obnovení provozuschopnosti zařízení dojde nejpozději do 14 dnů od 
řádného nahlášení závady. 

5. Hlášení poruch je třeba provádět telefonicky na 412 151 100 v době od 8:00 – 17:00 
nebo emailem na adrese firma@heran.cz  



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I16/006 
č.j.: ZÚ-03855/2016-1220 

4 
 

6. Prodávající před servisním zásahem informuje kupujícího o způsobu a rozsahu 
servisního zásahu.  

7. Komunikace v českém jazyce. 

IX. Sankční podmínky 

1. Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu za prodlení s dodržením termínů dle 
čl. VIII. odst. 4, a to ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý započatý den, se kterým je 
prodávající v prodlení.  

2. Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu za prodlení s nedodržením termínu 
dodání a předání zboží ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý započatý den, se kterým je 
prodávající v prodlení. Tato smluvní pokuta bude součástí konečné faktury za dodávku 
a bude ve faktuře uvedena jako sleva z konečné ceny.  

3. Pro případ prodlení s úhradou splatné faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Žádné další 
sankce nebo smluvní pokuty nejsou přípustné. 

X. Odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od Smlouvy pro její podstatné porušení. 

2. Za podstatné porušení Smlouvy obě smluvní strany považují především: 
a) prodlení sjednaného termínu plnění delší než 12 dnů, 
b) prodlení kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 20 dnů, 
c) neodstraní-li prodávající vady v dohodnuté lhůtě či oznámí-li kupujícímu, že vady 

neodstraní, může kupující od Smlouvy odstoupit bez odsouhlasení prodávajícím. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy je odstupující strana své odstoupení povinna písemně 
oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od Smlouvy neplatné. Nesouhlasí-li druhá smluvní strana s důvodem 
odstoupení dle písmene a) a b) odst. 2 čl. VII. dle této Smlouvy nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do 7 kalendářních dnů po obdržení 
oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení 
souhlasí. Po marném uplynutí uvedené lhůty odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti. 

4. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od Smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od Smlouvy. 

5. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze Smlouvy jsou smluvní strany povinny 
vypořádat ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od Smlouvy kterékoliv 
ze smluvních stran. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud ve Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I16/006 
č.j.: ZÚ-03855/2016-1220 

5 
 

3. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinnosti podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení Smlouvy 
v tomto bodě nedopustila. 

4. Prodávající prohlašuje, že dodaný předmět koupě není zatížen žádnými právy třetích 
osob.  

5. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany nepřevedou na třetí stranu jakékoli závazky a práva vyplývající z této Smlouvy. 

6. Tato Smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a právo k zaslání Smlouvy do registru smluv svědčí straně 
kupujícího. 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
kupující a jeden prodávající. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu 
s jejich pravou a svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha - Specifikace předmětu plnění. 

V Praze dne: 15.12.2016 V Praze dne: 20.12.2016 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
Podpis oprávněného zástupce   Podpis oprávněného zástupce 

 Jan Heran, v. r. Ing. Karel Brázdil, CSc., v. r. 
 majitel firmy      ředitel úřadu 

   



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I16/006 
č.j.: ZÚ-03855/2016-1220 

6 
 

Příloha - Specifikace předmětu plnění 

Velkoformátová digitální kopírka A0 / skener.  
 

 formát max. A0+, s možností kopírovat i prodloužené formáty (až do délky cca 200 cm); 

 rozlišení 600x600 dpi;  

 zoom 50-200 %; 

 podavač na 2 role papíru, větší z nich o šířce min. 841 mm;  

 automatický ořez média podle délky kopírované předlohy; 

 rozhraní 1 Gbps ethernet port + min. 1 USB 2 port; 

 funkce barevného skenování (odesílání do adresáře, USB flash disku); 

 kopírování ze všech běžných materiálů (například i z pauzovacího papíru). 
 

Zařízeni je nové, určené pro evropský trh a je na něj požadována záruka za jakost na 48 
měsíců s odstraněním závady v místě instalace zařízení. 

 

HP DesignJet T2530 36-in MFP  
 
 36" multifunkční tiskárna  

 barva  

 tryskový  

 914 x 8000 mm, 610 x 15000 mm (originální)  

 Role (91,4 cm x 91,4 m), 914 x 1219 mm (média)  

 až 0.35 min/str. (tisk)  

 2 role  

 Gigabit LAN, hostitel USB 2.0  

 rozšířená záruka na 48 měsíců (Carepack U8UB2E)  

 automatický ořez média podle délky kopírované předlohy;  

 rozhraní 1 Gbps ethernet port + min. 1 USB 2 port;  

 funkce barevného skenování (odesílání do adresáře, USB flash disku);  

 kopírování ze všech běžných materiálů (například i z pauzovacího papíru).  
 
Ostatní vlastnosti dle přiloženého datového listu 


		2016-12-22T11:05:18+0100
	Unknown signer 9817a727b47dda61ee2fa139de73f0ee1655da51




